[image: image1.png]

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
_________06.06.2014________№ ___1200_______
Об итогах областного финала
«Марш парков Брянщины - 2014»

В соответствии с планом проведения областных массовых мероприятий и во исполнение приказа департамента образования и науки Брянской области № 259 от 21.02.2014г. «О проведении областного финала «Марш парков Брянщины - 2014»  с 19 апреля по 30 мая 2014 года проведен областной финал «Марш парков Брянщины-2014» (далее - Финал).
В Финале приняли участие 103 учащихся и 4 коллектива из 63 образовательных учреждений 19 муниципальных городов и районов области. Всего было представлено 107 конкурсных работ. В рамках Финала учащиеся провели работу по благоустройству скверов, парков, прибрежных территорий, родников, памятных природных территории, проведена большая эколого-просветительская работа с общественностью по вопросам охраны природных памятников родного края.

Активное участие в Финале приняли учащиеся образовательных учреждений Дятьковского, Комаричского, Дубровского, Климовского районов, г.Клинцы.
Проведенное мероприятие активизировало деятельность образовательных учреждений по привлечению школьников к охране памятников природы Брянщины и оказанию им реальной практической помощи.

Рассмотрев итоги проведения областного финала «Марш парков Брянщины-2014»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Утвердить решение оргкомитета с правами жюри об итогах Финала (Приложение 1).
2.  Наградить грамотами департамента образования и науки Брянской области победителей и призеров Финала (Приложение 1).

3.  Наградить грамотами департамента образования и науки Брянской области педагогических работников, подготовивших победителей и призеров Финала (Приложение 2).
4.  Выдвинуть кандидатуру Ничепоренко Людмилы Сергеевны, учащейся 10 класса МБОУ «Жуковская средняя общеобразовательная школа №1», победителя индивидуальных конкурсов, набравшего максимальное количество баллов, на присуждение премии Губернатора Брянской области.
5.  Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого заместителя директора департамента образования и науки Брянской области И.И. Потворова.
Директор департамента

В.Н. Оборотов
	Приказ подготовлен

эколого-биологическим центром

исп. Калиничев Н.А.

тел. 64-84-28

	Согласовано:

первый заместитель директора департамента

_______________ И.И. Потворов

начальник отдела

_______________ О.А. Шевелев

главный консультант

_______________ О.В. Залепеева

Приложение 1

к  приказу №________

от « __»_____________

РЕШЕНИЕ ОРГКОМИТЕТА

с правами жюри

об итогах областного финала «Марш парков Брянщины – 2014»
Заслушав информацию заместителя председателя жюри и рассмотрев представленные на областной финал «Марш парков Брянщины - 2014» (далее – Финал)  работы, жюри приняло решение:
I. Определить следующие призовые места:

	в номинации детских рисунков «Мир заповедной природы»

	1 место

	- Ничепоренко Людмила, учащаяся 10 класса МБОУ «Жуковская  средняя общеобразовательная школа №1», автор серии работ «Озеро Святое.Времена года» (руководитель – Ничепоренко О.А.);

	2 место

	- Локтикова Дарья, учащаяся 6 класса МБОУ «Локотская средняя общеобразовательная школа №3» Брасовского района, автор серии работ «Обитатели заповедных водоемов» (руководитель – Гаврилова С.В.);

	3 место

	- Аверина Виталина, учащаяся 2 класса МАОУ «Старская средняя общеобразовательная школа»  Дятьковского района, автор серии работ «Жизнь рядом с водой»  (руководитель – Ефремова Е.А.);

- Петракова Виктория, учащаяся 11 класса МБОУ «Летошницкая средняя общеобразовательная школа» Жуковского района, автор серии работ «Заповедные водоемы и их обитатели» (руководитель – Пальтова В.Е.);

	в номинации детских творческих работ «Лукоморье»

	1 место

	- Гритченко Валерия, учащаяся 6 класса МБОУ «Дубровская средняя общеобразовательная школа №2», автор работы «Сказка о необычном зверьке» (руководитель – Чернякова Е.В.);

	2 место

	- Чебанова Дарья, учащаяся 5 класса МБОУ Средняя общеобразовательная школа №1» г. Почепа, автор работы «Жизнь болота» (руководитель – Катырнова Н.Н.);

	в номинации фотографий «Заповедный мотив»

	1 место

	- Зевахин Никита, учащийся 5 класса МБОУ «Селецкая средняя общеобразовательная школа» Трубчевского района, автор серии работ «Будимирская пойма» (руководитель – Зевахина Е.Н.);

	2 место

	- Марухленко Даниил, учащийся 6 класса МБОУ «Злынковская средняя общеобразовательная школа №1» (руководитель – Марухленко С.А.);

	3 место

	- Сулейманова Екатерина, учащаяся 5 класса Филиала МБОУ «Аркинская средняя общеобразовательная школа в с. Лубошево» Комаричского района, автор серии работ «Аркинский пруд» (руководитель – Задорожная Т.И.).

II. Ходатайствовать перед департаментом образования и науки Брянской области о выдвижении кандидатуры Ничепоренко Людмилы Сергеевны, учащейся 10 класса МБОУ «Жуковская средняя общеобразовательная школа №1», победителя индивидуальных конкурсов, набравшего максимальное количество баллов, на присуждение премии Губернатора Брянской области.

Приложение 2

к приказу № _____

от ______________
СПИСОК

педагогических работников, подготовивших победителей и призеров областного финала «Марш парков Брянщины – 2014»

1. Гаврилова Светлана Вячеславовна – учитель биологии и химии МБОУ «Локотская средняя общеобразовательная школа №3» Брасовского района.

2. Ефремова Евгения Александровна – учитель начальных классов МАОУ «Старская средняя общеобразовательная школа» Дятьковского района.

3. Задорожная Татьяна Ивановна – учитель истории Филиала МБОУ «Аркинская средняя общеобразовательная школа в с.Лубошево» Комаричского района.

4. Зевахина Елена Николаевна – учитель биологии и географии МБОУ «Селецкая средняя общеобразовательная школа» Трубчевского района.

5. Катырнова Надежда Николаевна – учитель биологии  МБОУ «Средняя общеобразовательная школа» г. Почепа.

6. Марухленко Сергей Алексеевич – учитель химии МБОУ «Злынковская средняя общеобразовательная школа №1».
7. Ничепоренко Ольга Александровна – учитель биологии МБОУ «Жуковская средняя общеобразовательная школа».

8. Пальтова Валентина Егоровна – учитель химии и биологии МБОУ «Летошницкая средняя общеобразовательная школа» Жуковского района.

9. Чернякова Елена Викторовна – учитель географии и экологии МБОУ «Дубровская средняя общеобразовательная школа №2».